

# Stjernen.

P. Ebbeson, Redaktør

Alt Bladet vedkommer: saasom: Indsendelser, Adressforandringer o. l. n. adresseres „Stjernen“ Dannebrog, Nebraska.

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank-Note eller i Registreret Brev.

For Penge der sendes i løse Brev kan Udgiveren ikke være ansvarlig.

## „STJERNENS“ AGENTER.

„Stjernen“ kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er bemyndigede til at modtage og kvittere for Abonnementspenge.

- G. S. Christensen, Fremont, Nebr.
- R. Fr. Hansen, Cedar Rapids, Iowa.
- Chr. Johnson, Minden, Nebr.
- N. Christensen, Clarkson, Kansas.
- H. S. Grunberg, Hampton, Nebr.
- C. S. Madsen, Deerfield, Dane Co., Wis.
- M. L. Spangberg, Room 50, N. E. & S. B. Build., Omaha, Kan.
- V. M. Bager, 1907, 27 Ave. & Burbette St., Omaha, Nebr.

Proponumre eller manglende Eksemplarer faas ved Agenterne naar Henvendelse derom sker tidte.

Hr. C. M. Pedersen er rejst Agent for „Stjernen“, og som saadan bemyndiget til at modtage og kvittere for Abonnementspenge.

Peter Ebbeson, Udg.

Overst paa denne Spalte vil Læserne finde en Liste over „Stjernen“'s beføjede Agenter, til hvem Publikum kan med fuld Tillid henvende sig i ethvert Forretningsaandigende dette Blad vedkommende. De er i alt fuldkommen ansvarlige og paalidelige, og Abonnenterne kan indbetale Penge og gjøre al anden Forretning gennem dem med samme Sikkerhed som direkte med os. Hermed spares Forretningsomkostningen og enhver Ulejlighed. Det er saavel Hensynet til Publikums Bequemmelighed, som Bladets Udbredelse, der har bevæget os til at organisere vort Korps af Agenter, bestaaende af paalidelige og velkendte Forretningsfolk. Vi ønske endnu nogle faa Agenter paa Steder, hvor Bladet hidtil ikke har været repræsenteret; vi betale en god Kommission. Det hævder saa ofte som Folge af Voldensnets Stjæbeshed og Uretfærdighed, at en Abonnent en Gang muelig mister et Nummer af Bladet, og for at spare ham for den Ulejlighed med at skrive derefter, agter vi for fremtiden ugentligt at tilsende vore Agenter nogle faa Eksemplarer til at erstatte manglende Eksemplarer samt til Anvendelse for Bladets Fremme. Vi haabe at Publikum vil paaføje vore fladige Anbefalinger for Fremgang og Forbedring, ved at give Bladet og vore Agenter en god Støtte, navnlig i denne Maaned, da man særligt kan gaae sig selv ved at benytte vort Præmietilbud, andet Steds i Bladet fremsat, og vi tilslæbe os at minde om, at der ikke er lang Tid til 1ste Januar, da Tilbudet udsæder.

I denne Forbindelse ønske vi at henvende Opmærksomheden paa, at Typografen M. Pedersen er ansat som „Stjernen“'s og specielle rejsende Agent. Vi anbefale ham til vore Landsmænds Velvilje og fulde Tillid. Hr. Pedersen, der nærmest af Helbredshensyn saa sig foranlediget til at opgive sin Stilling her ved Bladet, har været ved „Stjernen“ lige fra den første Udgave, og stod trofast fast og Brast sammen med os i de mørke Dage. Nøje sammenvokset med „Stjernen“, hæderlig og retfærdig som saa, fandt vi at det intet bedre Valg kunde træffe til denne ikke ubetydelige Plads end netop ham. Derfor anbefale vi ham i hans nye Egenstabs til Landsmænd med den Forsikring, at enhver Ansættelse af ham, der bliver ham til Del, vil af os taknemmelighedsfuldt blive anerkendt som en personlig Gunstbevisning.

Hr. Pedersen har blandt de Danske i Hamilton County, Nebr., paabegyndt Agitationen for Bladet, og vil foreløbig indskrænke Virksomheden dertil. Det er hans Hjem, og han er der saa vel kendt, at vor Anbefaling er overflødig.

## Kornpriserne.

Det Majs, der blot bragte 15 Cents Bushelen sidste Gæng, sælges nu for 40 Cents. Der som Farmerne havde realiseret sig i sidste Pris, vilde de i Dag være i langt bedre Stand til at staa imod den anstundende Vinter end de nu er og have flere af deres Noter og Rentepenge aflaaede. Og hvorfor kunde Farmerne ikke realisere denne bedre Pris? — det er dog ham, Producenten, der er berettiget dertil. Ja, en Mand med en stor Slæde, eller om man vil — Pengesæk — lægger sig imellem; og det er en egenlystigt uretfærdig Handelsordning, der lægger sig hindrende imellem og berøver ham denne retmæssige Fordel.

Farmerne har som Regel ikke megen Oplagsplads for Korn, og selv om de havde saa, kunde Meriallet af dem alligevel ikke holde det; thi de trænger til Penge og maa omsætte Baren hurtigst muligt, Markedsprisen uanset. Elevatorerne tilhører Jernbanerne eller disses Forretningsfogere. Taksterne var for høje til at Farmerne skulle kunne søge et andet Marked, selv om det var der intet andet Valg for Farmerne end at sælge til de af Elevatorerne og Kompagnierne fastsatte Priser. Saaledes fik Elevatorerne Majsken billig, og oplagrede den til deres egen Profit. Og da Priserne omsider nødvendigvis steg, afslødede Elevatorerne Produktet i store Mængder, og fik deres klæftelige Rabat paa Fragten ved at sende hele Tøgladningerne ad Gangen. Man skulde fra et uparistisk Standpunkt mene, at Farmerne kunde lige saa godt have Ret til den 25 Cents Fortjeneste som Elevatorerne, og derfor mene vi, at der burde indføres en Udbring, hvorved Farmerne kunde gjøre sig tilgode med Prisstigningen, og de saa ønske. Havde Farmerne haft den Fortjeneste iaar, vilde de være de lykkeligste Mennesker paa Jorden.

Her trænges kort og godt til følgende Forandring: Elevatorerne skulde ved Lov fordrø til at modtage Korn til Dylagring fra alle, som forlange det, og udbetale Kvittering derfor efter lovfæstede Grader eller Kvaliteter. Disse Kvitteringer vilde udgjøre Bæredokument, paa hvilke Jernbanehaverne kunde laane Penge i Lighed med andre Bæredokument, som Skjeder, Noter o. l. Det skulde forbydes Jernbanekompagnierne at befatte sig med Elevatorforretningen. De er blot inkorporeret for at drive Transportforretning, lad dem holde sig til den. Gjemmen Alliansen eller paa anden Maade skulde Farmerne virke for Opførelsen af egne Elevatorer paa passende Steder, og Jernbanekompagnierne skulde tvingsvis til at yde dem samme Rettigheder, som andre nyde. Maaske Høsten iaar bliver mindre og af den Grund lettere at tunge; men Farmerne maa være om deres egne Interesser og arbejde sammen imod dem, der ønske Sammensværgelser for at berøve dem Frugterne af Aarets sure Slid.

Dette som en Antydning. Sagen er saa klar, at vi vel neppe behøver at forklare den videre.

## Det, der ligger under os.

„Stjernen“ har tidligere udsærligt fremhævet hvilken nødvendig Livsbetingelse Kunstboending er for Landbruget paa de store Steppetrakter, der ligger langs Klippebjergenes Østside. Disse Jorder har alle Betingelser hvad Jordbund og Klima angaar for den største Produktivitet; kun savne de det ene fornødne: Vand.

Vandet ligger under os, derfra maa det hentes.

Det Middel, der kan bringe Vand op og over disse endnu golde Jorder, er et stort Doffer værd.

Men et stort Pengeoffer fordrø, og det oversiger den private Mandes Evne at løste Opgaven. Sandt nok kan den konsentrerede Privatkapital maaske hurtigt gennemføre de nødvendige Kanaloplæg, Boringer m. m.; men et Spørgsmaal bliver det, om ikke denne Kapital, der er knyttet saa direkte til det almene Vel, som den jo bliver, ikke ad Aare vilde antage sig Skikkelse af den samme Undertrykker, der for nærværende stikker dens Hælsesod frem under saa at si alle vore offentlige Institutioner, hvorover Privatkapitalen har faaet Lensret. Vi mener jo. Vi ser nok at private Selskaber har begyndt at tappe North Platte's Vand; men vi er slet ikke inde for at opmuntre den Slags Privatenterpris.

Dermed være det ikke sagt, at Staten ubelukkende skulde bestøtte disse Anlæg. Her i Nebraska f. Eks. vilde det ikke være ganske retfærdigt at den østlige Halvpart af Befolkningen skulde yde lige Bidrag til et Foretagende, der nærmest direkte gaar den vestlige Halvpart af Staten. Nej, vi vil anbefale en Plan, der gjør det muligt for de lokale Distrikter eller Countier, under Statens Kontrol og med Bistand af Staten at gennemføre disse Ting.

Hvad Gravning af Kanaler angaar, da kunde Staten tillade de enkelte Countier at udstede Bønds i denne Hensigt, og paa den Betingelse at Staten fik General-Kontrol over Anlæggene, skulde Staten yde et subsidært Bidrag, der stod i Forhold til det af Countiet spenderede Bønds. Vi mener at det er retfærdigt, at hele Staten skulde yde noget, thi selv den udenfor Irrigationsfeltet liggende Del af Staten, den østlige Del nemlig, bliver dog ogsaa indirekte gavnlig, herved at det vandende Distrikts Statusteværdi stiger fra Null til uberegnelige Tal. De Forbrugere, der benytter Vandet, kunde da spare en passende Af-

gift til et Fond for Bønds'enes Afbetaling. For de Countiers Vedkommende, hvis ringe Bønds ikke tillader Udsledelsen af Bønds, burde Staten foreløbig aanaere Bønds med Pant i Anlægget for Pengenes Tilbagebetaling.

Men Gravning af Kanaler og Grøfter til Kunstboending lader sig ikke alle Steder realisere af den simple Grund — at der ikke alle Steder findes Vand paa Overfladen. Derfor har man i den senere Tid, navnlig i Dakota, hittet paa en ny Udvej, der især ved den vestlige Østkyst kan synes noget frugt og sangvinst, dog efter vor Mening i en vis Grad kan bringes i Anvendelse; det er Boring af artesiske Brønde. Vi tror at der baade i Mellem- og Vest-Nebraska, og for den Sags Skyld sikkerlig ogsaa i Ost-Nebraska, er de sikreste Betingelser for udsærlige Strømme af Undergrundsvand. Og hvorfor ikke benytte det, naar vi saa haardt tiltrænge det? Lad Staten ogsaa opmuntre denne Slags Foretagende paa den ovenfor antydet Maade; den kan gjøre det uden Risiko eller Tab. I Syd-Dakotas Legislatur bliver der indbragt et Lovforslag, der paalægger Staten at bestøtte det for artesiske Brønde boring nødvendige Maskiner. Det bliver Statens Gjendom; men enkelte Kommuner skal have Ret til at bruge det naar de selv leverer den fornødne Drevkraft og Arbejdskraft, der stilles under Opfyld af en af Staten lønnet Sagkyndig. Til Drevkraft agter Farmerne at bruge deres Trækmaskiner, Powers, der uden Tvivl kan spare til Hensigten. Denne Methode bliver billig, baade for Stat og paagældende Nabolag, og saa praktisk som nogen. Vi tror at et lignende Forslag vilde være paa det rette Plads i Nebraska's Legislatur. En saadan Indretning kunde blive til uberegnelig Værdifuldhed for Staten, ikke alene til Fremme af Vanding, men ogsaa til mineralogiske Undersøgelser. Enkelte Byer og Nabolag i Nebraska har fra Tid til anden foretaget Mineboringsforsøg, men paa egen Regning har det været for stor en Besøftning, og Projektet er selvfølgelig kun blevet halvt fuldbendt. Ikke en eneste af de Mineboringsforsøg hidtil foretaget i Staten kan siges at være en gennemgaaende Prøve. For to Aar siden kaldt Forslaget igjennem om at bevillige en vis Sum til en geologisk Opmaaling af Jordens Overflade, og det var maaske ogsaa rigtigt; dette Blads Redaktør har forespørgt det Prof. Wiley i Washington, D. C., og Prof. Dr. ton i Columbus, Ohio, anset som Landets højeste Autoriteter i denne Sag, og de fæstet sin grumme Lid til „geologiske Opmaaling“. De udtale bestemt, at den eneste praktiske Maade at undersøge en Ganges geologiske Betyrtheds paa, er: at bore. Dette synes fornuftigt, og vi mene, at det ikke vilde være nogen særlig Værdifuldhed af Statens Befolkning fra Legislaturs Side, men dens Lige for os alle. Vi agter, at gjøre denne Art Foretagende mulige uden større Pengeoffer for de enkelte Lokaliteter.

Lad den ny Legislatur anse sig som forpligtet til at gjøre noget i denne Retning.

Ved Gjennemlæsningen af dette vil den Tante maaske opkomme hos Læseren: Ja, det er godt nok altsammen, men hvad kan det hjælpe at drøfte saadanne Ting i et dansk Blad. Netop her tager man fejl. Disse Linjer er ikke henvendt til Legislaturen eller nogen anden engeltalende Forsamling, de ere rettede til de danske Element i Nebraska, som i lige saa stor en Grad som nogen anden Faktor af Staten har Ret til at stille Krav til den lovgivende Forsamling. Den danske Befolkning naar ikke tilbage for nogen Nationalitet i stats-økonomist Sans, og derfor den under sig ved fretdøbet med andre Nationaliteter at fremstjæbe almenyttige Projekter, da bekræfter den sig selv med en fast Bestødenhed. Vi paastaar ikke at den omtalte Sag er vigtig, fordi vi personligt mene saa; men vi fastholde, at derfor det talrige danske Element i Nebraska naar ligesaa høje Tanker derom, som vi gjør, da Bør og skald det drive den frem. Og derfor Sagen virkelig er saa vigtig, som vi mene, da har ogsaa den danske Befolkning gennem dens legitime Indflydelse paa Legislaturen Maag til at føre den igjennem.

Mærk at dette ikke specielt er en Forsærg, men i dybeste Forstand en Ting, der gælder den hele Stats forøgede Velfærd.

## Tuberkuløsens Helbredelse.

Af Dr. Kochs i Berlin udkomne Brochure kan foruden det allerede bekjendte fremhæves følgende Punkter: Hovedegenskaben ved Midlet er dets specifikke Virkning paa alle tuberkuløse Processer; den lokale Reaktion er bedst at iagttage hos syge, hos hvem den tuberkuløse Afsektion træder tydeligt for Dagen, al-

saasom hos Lupuspatienter, fremdeles om ogsaa mindre staaende, ved tuberkuløse Lymfekar og Venledemod, hvor der indtræder Sultløst, Smertor og Nødme. Reaktionen i de indre Organer, nemlig i Lungerne, kan ikke iagttages; men der indtræder i hvert Fald de samme Forandringer, som direkte bemærkes ved Lupuspatienter. Midlet vil fremtidig kunne et uundværligt diagnostisk Hjælpe-middel, hvorved tvivlsomme Tilfælde af begyndende Phthisis selv da kunne diagnosticeres, naar man ved at finde Baciller som elastiske Treoler eller ved fysiskalt Undersøgelse ikke mere kan faa nogen sikker Oplysning om Sygdommens Natur. Kjerntelektioner, skulte Ventuberkuløser, tvivlsomme Hudtuberkuløser kunne let og sikkert findes.

Af endnu større Vigtighed er Midlets Virksomhed til at helbrede; Lupuspatienter bliver mere eller mindre udelagt og forsvinder. Midlet dræber ikke Tuberkelbacillen, men har kun Indvirkning paa det levende tuberkuløse Væv; paa allerede de hændte ostantagte Maser og nekrotiske Knoder virker det ikke, heller ikke paa Væv, der allerede er ødelagt af Midlet. Derfor maa endnu levende tuberkuløse Væv først destrueres, og alt opbydes for hurtigt muligt og eventuelt ad kirurgisk Vej at fjerne det, ligesom ogsaa levende Væv, der er udført for fæse for en ny Indvandrings af Parasitene, maa bestyretes derimod. Den Dosis, hvori Midlet gives, kan i Løbet af 3 Uger forøges til det femhundreddobbelte af Begyndelsesdosen. De ved Behandling af Phthisis gjorte Erfaringer vise, at en begyndende Phthisis med Sikkerhed kan helbredes, og det under 4 a 6 Uger. Ogsaa Syge med ikke for store Kaverner ere bleve betydeligt bedre; kun hos syge, hvis Lunger indholdt mange store Kaverner, har der ikke vist sig nogen ojetlige Bedring. Tyngdepunktet for den nye Helbredelsesmetode ligger i den tidligt mulige Anvendelse. For fremtiden maa forsømt, altsortige Tilfælde af Tuberkulose ikke forkomme.

## Robert Koch.

Al Jorden raaber: Kommer han med Lys i Haabshedsens Gru? Det raabes over alle Land, og han kun, han kun nævnes nu: og som et Livets Morgengry hen over Dødens Støngeslob med Dæmringens Lys i Malm og Sky hans Gjerning hilses over Jord.

Dg Saga kjender ingen Daad mer rig paa Fremtidshaab end hans, og intet Smil i Tidens Graad har tindret mer i Gladeglans. Dg derfor blegner Naavn, som før i Slægtens Minde ind sig sang, som Stjerner blegner de og der nu i hans Gjernings Solopgang.

Johan Halmarst.

## Varnebrønnen.

Spaniolerne har sin Varnebrønde og Kongemoderen fører Sceptret; nu har man i Holland faaet sig en Varnebrønde. Hun er 10 Aar gammel og bærer Navnet Wilhelmine. Faderen er som før meddelt netop afgaaet ved Døden; han har i flere Aar været udygtig til at regjere, idet han ikke alene hindredes af almindelig legemlig Svaghed, men ogsaa af et Hjernetilfælde. Hans Utrøst af Hægtetabet fjernede ham fra Familien og Folket; men Dronningen skændte ham paa Dødslejet sin Tilgivelse, og nu er han borte.

Som en Folge heraf, er den lille Vilhelmine udraabt til Dronning i Nederlandene, medens Moderen, der i Overensstemmelse med Successionsreglerne blev udsat til Formynderskab for den mindreaarige Prinsesse, skjønt hun selv rigtignok endnu staaer i Livets første Blomstring, har overtaget Regjeringens Tøser som Regentinde.

Samtidig er det med Holland i Personalunion staaende Storhertugdømme Luxemburg ifølge den saliste Lov, der udelukker Døtre fra Arve- og Tronfølgen, overgaaet til Hertug Adolf af Nassau.

Med Kong Vilhelms bortgang udsædes Mandstammen af Huset Dranien, hvis Stjæbne i saa mange velslende Aar og Tider har været knyttet til Nederlandenes, og som særligt tidligere har staaet i stor Anseelse hele Europa over.

Frankle Blade minder i saa Henseende om Hollands Kamp med Spanien, dets Løsrivelse fra Tyranniet, Dranienes Tapperhed, deres Frisind, der gjorde Landet til et Afspil midt i reaktionære Tider, og deres Dygtighed, der sammen med Hollanternes Driftighed skabte Spmagten og gjennem den det store Kolonialrige. De udtaler derfor den mest levende Sympathi i Anledning det Sørgespil, som netop er foregaaet paa Slottet Loo, hvor den sidste Dranter har bragt sit sidste Gul.

## Rawlins, Wyoming.

Ben Ebbeson!  
Vil De være saa venlig at optage nedenstaaende i Deres ærede Blad: Den 27. November var en Vedrøvelsesdag her i Rawlins, for mangen en fattig Arbejder, især for de mange af dem, som U. P. har i sin Tjeneste. De ikke alene afstedbegyde en 45 Mand i Roundhufet her i Wyoming, men langde Folk af paa Sectionen hele Linjen igjennem. Jeg tilligemed flere Danstere maatte dele samme Skjæbne, hvor udbig jeg for min Part vilde have været reved ud af mit Vinterarbejde. Det bliver en haard Vinter iaar for mange Mennesker heroppe. Det har naturligvis altid været Tilfældet, at vi sølle Danstere saar paa Hovedet, hvormod Jærlænderne altid gaa ud med Laurberkransen. — Denne Scene var dog endnu ikke til Ende. 3 eller 4 Dage efter udfom den Ordre, at ingen af U. P.'s Arbejdere i Maskinoverstjerne, eller udenfor disse, maatte gjøre mere end 8 Timers Arbejde i Døgn. Dette var atter et haardt Slag for dem, som blev tilbage, thi ved denne Ordre er der mange, som ikke saar mere end \$1.40 om Dagen, og for en Mand med Familie er det umuligt at faa Jøden ud af denne Betaling, da alt heroppe i Vesten er meget dyrere end i Østen, baade Klædevarer og Høvedemidler — men dette er ikke U. P.'s Sag; kan man ikke leve saar man jo dø. De ved nok, hvad de gjøre i den Retning. De beklager sig over, at de ingen business har for Tiden, skjønt en Mand nu maa gjøre to Mand's Arbejde for en lille Betaling af \$1.40 for Dag. Men hvor skal Folk, nu da Vinteren paa de fleste Steder har indfundet sig i sin hvide Kjole, gaa hen og saa Arbejde til en højere Betaling? Man kan nok allerede begynde at mærke, at Millionærerne G. Gould og disse Pensgehajer har faaet fat i U. P., og vi Danstere har allerede begyndt at søle Tyranniets Jærnsok.

Ja mit Brev er vist allerede for langt, saa jeg vil holde op for denne Gang. Venlig Hilsen til „Stjernen“'s Redaktør og dens ærede Lædere.

Med Agtelse,

James Christensen.

## Marquette Sport and Joking.

Marquette, Nebr., 1. Decbr., 1890.  
Din Strikent blev bekjendt med en ung Mand fra Seward Co. i Lørdags, som kom paa Besøg til Mads Nafsen. I Lørdags var der Auktion paa Heste og Ponier i Marquette. En Mule blev solgt for en Dollar, den skulde slægtes til Svinene, den var billig. Saa var der en Pony som blev solgt for 75 Cents, den var dyr; thi den var ikke noget værd til Foder, og fede den op og saa slagte den, det tror jeg er Dumhed.

De fleste af Farmerne her omkring er nu færdig med Cornhøstningen og maa endog saa vidt at de er færdig med Fodringen. De har længe at vente inden der bliver nyt Corn igjen.

De har haat travlt i sidste Uge med at skjelle den Majs i Marquette, som der har været lagret op der siden isfor. Der har næsten været lige saa mange Farmerne til at tage det derfra, som andre Vintre til at fjøre det dertil. Jeg ved ogsaa at der var nogle, som solgte det samme Corn sidste Aar for 14 a 15 Cents, som de nu maa betale med 53 a 55 Cents. Det er haarde Tider, men vi synger aligevel: Hurra for McKeighan!

Priserne paa Kreaturer er daarlige her, men alligevel er de bedre end paa Svin. Chris Meyer kjøbte i Lørdags 70 Svin, paa 100 til 200 P. Stykket, for en lille Kvie og 15 Dollars. Sig saa, at det betaler sig at rejse stook.

Nu maa jeg nok heller fortælle lidt om hvordan Marquette ser ud, saa Folk kan gjøre dem en Forestilling om, hvad jeg har skrevet. Der er en Bank, en Saloon og to Drugflorer, to General Madchafise Storer, en Hardware-Store, en Smedie, en Lumber-Yard, et Hotel naar det bliver færdigt igjen, 2 Elevatorer og en Stok-Kjøber og en Mølle, som kan male en Dag om Ugen.

Yours truly,

Forglem mig ej.

## Færligt Kontrakt.

Det Kjøbenhavnste Satire-Blad „Naaven“ har møntet følgende paa den amerikanske McKinley-Lov, der, som Amerikanerne siger, „brænder Sammenlige paa Hovedet“:

„Misses M. Kinty, der har indlagt paa Sittelsen i Washington, er for nogen Tid siden udsærlig med en Værelse, som har vist sig i den Grad fornuftig, at den ikke vil blive salg har det sin egen Hæder. Dette er for dem talende Hæder, som det har været for dem. Den første ind i den Værelse.“

## Nebraska.

Datland har votet \$4,500 til Væbnerk. — Independents holdt et storartet Kom-Zubilaum i Genoa i Lørdags. Komiteer møbte den nvalgte Kongresmand D. M. Kem i Columbus og eskorterede ham fejrsglade til Genoa.

— Frugttræplantagen ved Fairbury er solgt til en engelsk Syndikat for \$75,000. G. J. Carpenter, den gamle Chef, er af de ny Ejere engageret som Driifinspektør til en Aarsfald af \$8,000.

— Nogle Starke, der havde faaet Horn i Siden paa Farmeren Conard Hants ved Nebraska City, gav deres Dødsstabs Udslag ved at forgive hans Kreaturer, hvilket de ved at blande Strøyn i Dejs saa eftertryffeligt befordrede, at 12 Stkr. af det stakels Kvag døde.

— Og nu paastaar man at haave fundet Kul, en Kvalitet meget i Lighed med Rock Springs, oppe ved Marion Creek, blot fire Mil fra Chadron, Dawes Co. Tvoil saa ikke længer paa, at Nebraska gjenfinder Mineralier i dens Skjød. Været fandtes blot 100 Fod under Overfladen.

— Vidnesforet i Valg-Contest-Sagerne er paabegyndt i Lincoln. Et Par Bidner suor paa, at de blev dreene fra Valgstedet i Omaha, og et andet bevidnede, at han blev antestet mens han stod i Begreb med at kaste sin Stemme; ellers er der hidtil ikke fremkommet noget af større Interesse.

— Skuepillerinden Madam Joe Gagnaton, som startede ud fra San Francisco, Cal., den 27. August for at tilbagelegge Vejen til New York pr. Fodrejs, antom i Fredags til Kearney i Folge med to mandlige Vælgere. Madamen har indgaaet et Væddemaal om at klare over 13 Mil om Dagen, det bedste hidtil praktiseret. Hun er endnu i god Tidstand og har 200 Mil at løse paa. Klærerne sig vil hun vinde \$2,000 og Rejsens Udgifter.

— I Furnas Co. har man truffet Naturgasfen for ramme Moor, om man tør sætte Tid til et Telegram derfra. Nogle Brøndborere traf Gas paa Gladman Bros., Farm ved Beaver City i 132 Fods Dybde. Trykket er saa stærkt at det kan hæve en stor Sten op fra Toppen af Kammen. Man taler om at organisere et Selskab for at lede Gasfen gennem Mar til Byen for der at anvende den til Lys og Opvarmning.

— Indbrudstjue brød Ratten mellem Fredags og Lørdags ind i P. G. Shansstrøms Butik i St. Pauls og røvede for \$100 Været. A. Jacobsens Jærnskab i samme Butik var delvis borte aabent, men Gjerningsmændene syntes at have fundet Arbejdet for mofsommeligt eller langvarigt. Der blev samme Nat gjort Indbrud i E. Wiafets Saloon; \$10 blev udtaget af Pengeskuffen og nogle Glasfer Brændevin fra Skabet. Arbejdet kunde tyde paa, at det er Hjemmetalent, der har fulstet i Faget.

## Nordtyske Lloyd.

Denne Linies berømte Etibe løbe direkte mellem

**Batimore og Bremen,**

og befordrer Passagerer til overordentlig lave Priser fra

Göteborg, Malmø, Stockholm, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Stavanger, Drontheim,

Til St. Paul, Nebr. kun \$51.75

Til Omaha, „ „ kun 48.20

Til Blair, „ „ kun 48.50

Kjøbenhavn og Søbjerg: \$3.00 laaere.

„Sikkerhed og Bekvemmelighed“ er Kompagniets Valgprog.

Nordtyske Loyds Etibe har i et Tidrum af 30 Aar ført mere end

— 1,885,513 Passagerer —

trygt og sikkert over Atlanterhavet.

Nærmere Underretning meddeles af:

**H. Schumacher & Co.,** General-Agent, No. 5 So. 4th St., Baltimore, Md.

**J. Wm. Eschenburg,** Genl. Agent Chicago, Ill.

Bore Agenter paa Landet.

## M. Mickelson,

NOTARY PUBLIC,  
St. Paul, Nebr.

Har flere fortrinlige Farme billigst for Salg eller Bytte. Sælger Dampskibe og Jernbaneletter paa Hensind eller for Kontant. Udlæner Penge i Farme til laveste Rente. Assurerer alt, hvad assureres kan i udmærkede Kompagnier til allerbilligste Præmie.

Hans Office er i P. G. Shanstroms Butik.

**Rejsepaas.**

Amerikanske Vægere, der for en sikker Hæds Støds pulser at rejse sig med et Par fra Washington, kan promt og billig købe et saadant ved Ansigningen gennem Peter Ebbeson, Dannebrog.